

CÂMARA MUNICIPAL DE PIMENTA BUENO – RO PODER LEGISLATIVO

e-mail: legislativo@pimentabueno.ro.leg.br Av. Castelo Branco, 930 – Pimenta Bueno/RO - CEP: 76.970.000 – Fone (69) 3451-2015

6º SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 1º SESSÃO LEGISLATIVA DA 9º LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIMENTA BUENO - RO, QUE SE REALIZA EM 22/12/2017, ÀS 8H30MINUTOS.

ORDEM DO DIA

<u>ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO:</u>

- -Projeto de Lei nº 2.723/2017, de Autoria do Poder Executivo Municipal, que dispõe: Sobre regulamento das normas de transporte escolar público do município de Pimenta Bueno, e dá outras providências.
- -Projeto de Lei nº 2.718/2017, de Autoria do Ver. Sidnei Marcos Mendes, que dispõe: Dar nome as ruas "M" e "J" no Distrito Itaporanga, neste Município e dá outras providências
- -Projeto de Lei nº 2.719/2017, de autoria do Ver. Sandro Rogério Clarindo Ferreira, que dispõe: Dar nome as Ruas "Q", "R", "U" e "V" no Distrito Itaporanga, neste Município e dá outras providências.
- -Projeto de Lei nº 2.720/2017, de Autoria do Ver. Paulo Rogério Ferreira dos Santos, que dispõe: Dar nome a Rua "Projetada 1" e a Rua "O" no Distrito Itaporanga, neste Município e dá outras providências.
- -Projeto de Lei nº 2.722/2017, de Autoria da Verª. Jordana Ferreira, que dispõe: Denomina-se de Valdinar Souza Ferreira, o Palco do Centro Cultural Antônio Augusto Neves, neste Município.

SEGUNDA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO:

-Proposta de Emenda a LOM nº 025/2017, de autoria de todos os Vereadores, que dispõe: Alteram-se os §§ 2º e 3º do art. 37 da LOM para conceder ao Prefeito, Vice-Prefeito, Secretários e aos Vereadores o Adicional de 1/3 de férias, conforme art. 7º, XVII, da Constituição Federal.

Pimenta Bueno-RO, em 19 de dezembro de 2017.

SÓSTENES SILVA VICE-PRESIDENTE